COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO DESTINADA A
"INVESTIGAR AS ORGANIZAÇÕES CRIMINOSAS DO TRÁFICO DE

ARMAS" – CPI DO TRÁFICO DE ARMAS

REQUERIMENTO  Nº       de 2005

“Solicita que seja convocado, na qualidade de
testemunha (intimada) o Sr. Roberto Ramos,
para prestar depoimento a esta Comissão
Parlamentar de Inquérito".

Senhor Presidente:

Requeiro, nos termos regimentais, que seja convocado, na qualidade de
testemunha (intimada) para prestar depoimento perante esta Comissão Parlamentar de
Inquérito, o Senhor Roberto Ramos, preso em São Paulo sob suspeita de participação
em arrastões a condomínios de alto luxo. Durante a revista de sua casa foi encontrado
um míssil, com quase dois metros de comprimento, sobre a laje.

JUSTIFICATIVA

 O pedido tem por objetivo que o convidado, em reunião de audiência pública,
preste depoimento referente ao assunto desta CPI.

Sala das Comissões, 13 de julho de 2005

Deputada LAURA CARNEIRO
PFL/RJ